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Data sporządzenia pisma:

Warszawa, 2 lutego 2015 roku
WWPE-ZP1.212.2.1.2015/ET

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Usługę przeprowadzenia 25 wizyt kontrolnych na miejscu realizacji projektów w ramach Działania 8.3 8 Osi POIG - Nr sprawy: ZP/1/2015

Wyjaśnienia treści SIWZ

Zamawiający – Władza Wdrażająca Programy Europejskie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego w trybie art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych, o wyjaśnienie treści SIWZ. W związku z powyższym Zamawiający udzielił poniższych wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Gdzie realizowane są projekty? Proszę o podanie lokalizacji.

Odpowiedź:

Projekty działania 8.3 POIG realizowane są na terenie całego kraju. Zgodnie z treścią Opisu Przedmiotu Zamówienia zamawiający będzie wskazywał Wykonawcy kwartalnie, które projekty powinny być poddane kontroli. W jednym kwartale zamawiający nie zleci więcej niż 10 kontroli. Kontrole mogą odbywać się 
w dowolnym miejscu na terytorium Polski w zależności od siedziby Beneficjenta lub miejsca realizacji kontrolowanego projektu. 
Pytanie nr 2:

Proszę o podanie szacunkowej ilości dokumentów księgowych do zweryfikowania.

Odpowiedź:

Minimalna liczba dokumentów podlegająca weryfikacji podczas kontroli na miejscu jest zależna od liczby zatwierdzonych wniosków o płatność oraz liczby wydatków rozlicznych we wnioskach o płatność wylosowanych do próby. Wybór wniosków o płatność podlegających weryfikacji w ramach kontroli będzie dokonywany w sposób losowy z przyjęciem następującej metodologii doboru próby:

1. Dla co najmniej 2 złożonych wniosków o płatność weryfikowane będą wszystkie wnioski;

2. Dla 3-6 złożonych wniosków o płatność weryfikowane będzie co najmniej 50% wniosków;

3. Dla 7-12 złożonych wniosków o płatność weryfikowane będzie co najmniej 30% wniosków;

4. Powyżej 12 złożonych wniosków o płatność weryfikowane będzie co najmniej 20% wniosków.

Jeżeli próba nie obejmie dokumentów związanych z nieprawidłowościami/niezgodnościami wskazanymi przez opiekuna projektu i/lub dokumentów do kontroli krzyżowej, wymaga ona rozszerzenia. 

Ponadto weryfikacja obejmuje co najmniej 10% grupy docelowej  (ale nie więcej niż 30 Beneficjentów końcowych) zgodnie z kryteriami opisanymi w Szczegółowym Opisie Priorytetów, 8.3 POIG. Weryfikacja polega na sprawdzeniu dokumentów spełnienia kryteriów do naboru grupy docelowej w siedzibie Beneficjenta oraz wizytach u Beneficjentów końcowych celem weryfikacji przekazanego sprzętu oraz dostępu do Internetu.
Pytanie nr 3:
Jaka jest szacunkowa ilość postępowań do sprawdzenia, w tym zgodnych z ustawą Pzp?
Odpowiedź:

Liczba postępowań podlegająca weryfikacji podczas kontroli na miejscu jest zależna od wydatków rozliczonych w wylosowanych do próby wnioskach o płatność. Zespół kontrolujący weryfikuje wyłącznie postępowania poniżej progu (do 14 000 EUR / 30 000 EUR w zależności od daty zamówienia) dla wydatków z wylosowanej próby. Zamówienia publiczne udzielone z zastosowaniem ustawy PZP są sprawdzane odrębnie przez Wydział Zamówień Publicznych WWPE. Zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zamówienia w przypadku, kiedy zespół kontrolujący stwierdzi, że 
Beneficjent przeprowadził postępowanie w oparciu o zapisy ustawy  PZP, a dokumentacja nie była do dnia kontroli przedkładana do WWPE celem kontroli, skopiuje ją 
i przedłoży Zleceniodawcy;

Pytanie nr 4:
Czy kontrola obejmuje również ocenę procedur inwestycyjno-administracyjnych procesów inwestycyjnych? Czy są to projekty o charakterze infrastrukturalnym?

Odpowiedź:

Celem działania 8.3 jest udostępnienie dostępu do Internetu osobom wykluczonym cyfrowo. Beneficjenci realizują ten cel poprzez zakup usług dostępu do Internetu na rynku bądź stworzenie infrastruktury dostępowej w postaci sieci radiowej bądź światłowodowej. W przypadku projektów obejmujących budowę infrastruktury dostępu do Internetu zespół kontrolujący weryfikuje poprawność dokumentów związanych 
z prowadzoną inwestycją. Zgodnie z treścią Opisu Przedmiotu Zamówienia Wykonawca odpowiedzialny jest za „sporządzenie dokumentacji fotograficznej z kontroli – zdjęcia wybudowanej infrastruktury, zakupionego sprzętu, oznaczeń sprzętu itp.;”.

Pytanie nr 5:

W Opisie Przedmiotu Zamówienia zapisano, iż wykonanie zlecenia obejmuje realizację następującego zadania: „weryfikację dokumentów dotyczących zamówień udzielonych w ramach projektu pod kątem zgodności z Ustawą Pzp oraz Ustawą o finansach publicznych”. Natomiast Listy kontrolne dotyczą tylko postępowań pozaustawowych. Prosimy o doprecyzowanie czy kontrola postępowań publicznych obejmuje tylko postępowania do 14/30 000 EUR czy również postępowania zgodne z ustawą Pzp?

Odpowiedź:

Weryfikacja obejmuje postępowania poniżej progu (do 14 000 EUR / 30 000 EUR w zależności od daty zamówienia) dla wydatków z wylosowanej próby. Zamówienia publiczne udzielone 
z zastosowaniem ustawy PZP są sprawdzane odrębnie przez Wydział 
Zamówień Publicznych WWPE. Zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zamówienia 
w przypadku, kiedy zespół kontrolujący stwierdzi, że Beneficjent przeprowadził postępowanie w oparciu 
o zapisy ustawy  Pzp, a dokumentacja nie była do dnia kontroli przedkładana do WWPE celem kontroli, skopiuje ją i przedłoży Zleceniodawcy.
Pytanie nr 6:

Zamawiający w projekcie umowy w §12 Kary Umowne zapisał: „1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną, w przypadku: (…) c) braku umieszczenia informacji, o których mowa w § 8 Umowy, 
w wysokości 10 % wartości umowy brutto określonego w §2 ust. 1”. Prosimy o doprecyzowanie sposobu naliczania kary: czy w sytuacji pominięcia np. na jednym dokumencie będzie naliczana kara w wysokości 10% kontraktu? Czy też 10% ceny jednostkowej?

Odpowiedź:

W przypadku braku umieszczenia w dokumentach z pojedynczej kontroli informacji, o których mowa 
w § 8 Umowy, naliczona zostanie kara umowna w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto za kontrolę obarczoną ww. uchybieniem. 

Pytanie nr 7:

Załącznik 12.3.1.14 nosi nazwę: „Lista kontrolna do weryfikacji prawidłowości przeprowadzenia zamówień do 30 000 EUR udzielanych w ramach projektów realizowanych w Działaniu 8.3 POIG oraz niezależnie od wartości dla zamówień udzielanych w ramach projektów realizowanych w Działaniu 8.4 POIG.” Natomiast „Przedmiotem zamówienia jest usługa przeprowadzenia 25 wizyt kontrolnych na miejscu realizacji projektów w ramach Działania 8.3, 8 Osi POIG (...).” Jaki związek mają Działania 8.4 POIG 
z przedmiotowym zamówieniem?

Odpowiedź:

Do SIWZ zostały dołączone załączniki z zatwierdzonej Instrukcji Wykonawczej WWPE w związku z tym wzory list sprawdzających dotyczą obu działań 8 osi priorytetowej POIG wdrażanych przez WWPE. Przedmiot zamówienia dotyczy włącznie kontroli projektów z Działania 8.3 POIG. Beneficjenci Działania 8.3 POIG to jednostki samorządu terytorialnego i jako takie są zobowiązane do stosowania ustawy Pzp. Weryfikacja postępowań  podczas kontroli na miejscu projektów z działania POIG 8.3 obejmuje postępowania poniżej progu bagatelności/racjonalności (tj. do 14 000 EUR / 30 000 EUR w zależności 
od daty zamówienia).

Z poważaniem, 

Dokument podpisany bezpiecznym 

podpisem elektronicznym

dr Jarosław Pasek
Dyrektor WWPE
� weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu, o którym mowa w Ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz.U. 2001 nr 130 poz. 1450 z późn. zm.), równoważnym pod względem skutków prawnych podpisowi własnoręcznemu. Niniejszy dokument został przekazany adresatowi za pośrednictwem: elektronicznej platformy usług administracji publicznej ePUAP lub elektronicznej skrzynki podawczej adresata, o której mowa w Ustawie z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. 2005 nr 64 poz. 565 z późn. zm) wskazanej w Biuletynie Informacji Publicznej lub na adres poczty elektronicznej adresata wskazany na stronie internetowej adresata jako adres do kontaktu.
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